
  č. j. 20 Sd 9/2019-10 

Shodu s prvopisem potvrzuje Alena Baierová 

USNESENÍ 
Okresní soud Praha-západ rozhodl vyšší soudní úřednicí Kateřinou Račkovou ve věci složení 
peněžité částky  Kč do soudní úschovy, za účasti 

složitelky:  CONSUS INVESTIČNÍ FOND a.s. /zkráceně CIF, a.s./ v likvidaci, 
IČO 10000500 
sídlem Jižní I. 5/783, 141 00 Praha 4 

pro 
příjemce:  M  Č , narozený  

bytem  

takto: 

Soud přijímá od složitelky ve prospěch příjemce do úschovy peníze, a to částku  Kč. 

Odůvodnění: 

Návrhem ze dne 21. 3. 2019 podaným u zdejšího soudu se složitelka domáhala přijetí částky  
Kč do úschovy soudu pro příjemce M  Č . Dotazem na CEO bylo zjištěno, že 
příjemce má bydliště na adrese  

Podle § 290 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen „z.ř.s.“), lze u soudu 
složit do úschovy peníze, cenné papíry a jiné movité věci hodící se k úschově za účelem splnění 
závazku. Podle § 291 z.ř.s. návrh na přijetí do úschovy musí obsahovat prohlášení složitele, který 
peníze, cenné papíry nebo jiné věci do úschovy skládá, že závazek, jehož předmětem jsou 
hodnoty skládané do úschovy, nelze splnit, protože věřitel je nepřítomen nebo je v prodlení, 
nebo že složitel má odůvodněné pochybnosti, kdo je věřitele, nebo že složitel věřitele nezná; to 
neplatí, jde-li o povinnou úschovu. 

Protože v dané věci se jedná o peníze, které mohou být předmětem úschovy, a důvod úschovy 
uvedený v návrhu odpovídá důvodům, za kterých lze plnění do soudní úschovy převzít, soud 
návrhu vyhověl a úschovu přijal. 

Podle § 298 odst. 1 z.ř.s. soud vydá příjemci předmět úschovy na jeho žádost, není-li k vydání 
předmětu úschovy zapotřebí souhlasu dalších osob. Složiteli vydá soud předmět úschovy na jeho 
žádost jen za podmínek uvedených v § 298 odst. 3 z.ř.s. Jiné osobě, než složiteli či příjemci, vydá 
soud předmět úschovy jen se souhlasem složitele a příjemce (§ 298 odst. 4 z.ř.s.). 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému 
soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu Praha-západ. 

Praha 13. května 2019 

Kateřina Račková,v.r. 
vyšší soudní úřednice 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 01.06.2019. Připojení doložky provedl/a Irena 
Jirků dne 01.07.2019.




